
12 
REPÚBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 
ar 

RESOLUCION NO: 8831 Y 9 / 

- 

FRANNLIN DBRAN SIGUENZA 
INTENDENTE PE COMPAÑIAS DE CUENCA 

CONSIDERANDO ; 

“QUE el 24 de Noviembre de 1988, ante el señar Matario Público Quin 

to del contón Loja, dostor Jorge Efrén Córdemas Cerrión, se ha otergedo 

la escritura públicas de aumento de capital y reformas al estatuto so- - 

cial de la compañía denominada " INDUSTRIA LICORERA EMBOTELLABORA DE LO 

JA Saño ILELSA"; 

QUE el señor dostor Jere Suérez Burnea, ssn el patrocinio del deb 

tor Vicente Suritama Correa, en su Galidad de Gerente de la compañia, - 

ha solicitado la aprobación de la indigada escritura pública, a Euyu e- 

fecto he presentado tres copias certificadas de la misma; 

QUe el Departsmento de inspección y Control, ha emitido el informe 

favorable N2 310-1C-14 de 29 de Noviemare de 1383; 

QUE el Departamento Jurídico, mediante Informe NB 4414-03 de 6 de - 

Dicismbre de 1393, opina faverablamente para la vontinueción del trámi- 

te, una vez que considera se han dado cumplimiento a les requisites le- 

gales respectivos; 

EN ejercicio de das atribuciones conferidas por el señar Superin-- 

tendente de Compañías, mediente Resolución N£ ADM-884E3 de 18 de Neviem 

kre de 1988, 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERD.- APROBAR: a) el aumento de capital de le Compa-- 

fa denominada " INDUSTRIA LICORERA EMBOTELLADO 

RA DE LDJA S.A. ILELSA", per la suma de DIEZ Y SIÉTE MILLONES TRESCTEN= 

TOR MIL SUERES ( 9 17'300.008,80 ) dividido en TREINTA Y CUATRO MIL SEIS 

CIENTAS € 34,609 ) acciones de QUINIENTOS SUCRES € Y 500,080 ) cada una, 

con le cual el capital social asciende e DIEZ Y DCOHO MILLONES QUINTEN == 

TES MIL SUERES ( Á 198'500.080,00 >) dividido en TRETATA Y SIETE MIL - - 

( 37.000 ) acciaenes de QUINIENTOS SUCRES € Y 500,00 ) cada tina; y, b) - 

las refomas al estatute secial en los términos constantes en la rela-- 

cionada escritura pública. 

ARTICULO SEGUNDO. - DISPONER que el señor Notaria Público Quínte -- 
del cantón Loja, tone nota al margen de la ma=- 

triz de la escritura pública que se apruzba, del conténida de la: presen 

te Resolución y siente razón de esa smoteción en las copias de la escri 

tura y Resolución que se sdjuntan. e > 

ARTICULO TERCERG.- DISPONER que el señor Registradoz Mercantil del 
, cantón Lojs: a) inscriba la referida escritura- 

pública junto con la presente Resolución, azchive una copia de las mis- 
mas y devuelva las restantes con la razón de la inscripción que ne erde 
ns; y, b) eumpla con las demás prescripciones contenidas en la Ley de - 
Registid. 

oo... .».  .1....<X. eSeS“UD 

 



REPUBLICA DEL ECUADOR : 

te
 

Z
A
 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑÍAS 

s . 
too h 

RESOLUCION NU Dl=3=I- y “4 

A 7 
* a 

o, ARTÍCULO CCUARID DESCGMEPR que el señur Notaria -+Hhblico. Tercero del 
cantón Loja, anote al mergen de la metriz de las- 

escaitura públicas de 24 de area y 3 de Mayo, de (1991 por los cuales se- 
constituy la compeñía en referencia, que ha procedi do B aumentar su ca- 

pital y e refomer su estaluto-sociol, mediante la"cscritura páblica que 
se aofueba por la presente --soluoi ón; y, sente razón de esas anotacio- 

y gs en las copids de la escritura y Resslución- que :se scompañáne 

A. TICIL o SUINTU.* DIOFPONER que un extracto esla indiícadacescritura 

pública se publique, por una sola vez, en uno de- 
los diarios fesmmayer oísrculació en la obudad de Loja. Un ejemplar de la 
publicución deberá entregarse en este ” espachn. 

cUNPLIDU, Vuelva al exuediente. 

POTIFT¿UESC.- TADA y firmada en da Superintenden- 
cia de Lampañíes, Ufiecine de Cuenca, e” 6 DIA 19 23 

de 
unklin Durán 5iguenza 

sis ds En tio 1 CúMrkA 1.5 Ll CUENCA 

RAZON: 

En cumplimiento con lo dispuesto por el señor Intendente de Compañías 

de la ciudad de Cuenca, tomé nota al márgen de la matríz de las escri 

turas públicas celebradas en la Notaría Tercera del cantón Loja a mi- 

cargo, el venticuatro de marzo y tres de mayo de mil novecientos se-- 

senta y ana resolución de sumento de capital y reformas de su es- 

tatuto social expedidos con fecha seis de diciembre de 1.988, baja el 

número 88-3-1-1-279.- Ve lo que doy fe para los fines legales consi-- 

  

guientes. 

NOTARIA TERCERA E 

CANTO 
E > o 

: Jo. 

LO 

A il



GISTRADURTA MERCANTIL DEL CANTON LOJA.. 

Queda inscrita la “eseslución Aprovataria que antecele es; el RE- 

GISTRO MERCANTTL DE 1988, vejo la partida Ns.311,y anotada en - 

el repertorio Neo.25285,concunternente cen la Escritura Púbica de 

Aumente de “apital y reiorma de estatuta sacial de la Compañía 

denominada " INDUSTRIA. LICORERA ENYZOTELLADOFA DE LOJA S.A. ILELSA", 

celeorada en la Notaría Quinta del Cantón Loja, de ¿echa 24 de - 

noviemoers de 1988, 
> 

Leja,15 de diciemure de 1938. 

A A A A A ns 
k 
f 

t CC DROETRA, MERO 
ACA ; 

Les 
      

cascronm Lnesa |] 
dar O:     

A O NS 
ADN TOM LOL» 

3 an Folio z 3 A e Gs Ma cin. d Li 

AN LB 3 A io 

Aa Maso ia mac a £ ELL a Pd du 

1 OD Yon al 1 an VAT a SALA o 

3 BBmitó 1 Lol 3 L adn, ; . La TE = ho o td 

Loa eb do Mails LX 27 o Ph. Ja 1 Lor de » 

Se ni e Vhs chia a e EN 

. “odos


